

## راه اندازی یک مجله ریاضی

در سال ۱۳۶۹، یعنی حدود ۲۶ سال پیش، جرقة راه اندازی یک مجله ریاضی در ذهنم زده شد، طرح تولید این مجله ریاضی دانش آموزی را با مدیرکل وقت دفتر «انتشارات کمک آموزشی»، **مهندس چینی فروشان** در میان گذاشتم که ایشان با انتشار چنین مجله‌ای کاملاً موافق بود. حتی جای خالی چنین مجله‌ای با مخاطب دانش آموز را گوشزد و خاطر نشان کرد که از سال ۱۳۵۶ که «مجله ریاضی یکان»، به سردبیری مرحوم زنده یاد دکتر **مصحفی** تعطیل شد، تاکنون مجله ریاضی برای مخاطب دانش آموز منتشر نشده است و چاپ این مجله را یک رسالت فرض کرد. خیلی سریع هم مجوز چاپ آن را پس از کسب اجازه از رئیس «سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی» آن زمان، یعنی دکتر **حداد عادل**، صادر کرد.

در طول چند سال اخیر، عزیزان و سرمایه‌هایی را از دست داده‌ایم؛ بزرگ‌مردانی که ریاضیات و آموزش ریاضی در کشور مدیون آن‌ها بوده و هست. زنده یاد دکتر **پرویز شهریاری**، زنده یاد دکتر **احمد شرف‌الدین** و زنده یاد دکتر **عبدالحسین مصحفی**، از جمله یارانی بودند که از فیض حضور ایشان محروم شدیم. حضور دوستان و استادانی که در طول این ۲۶ سال در کنارشان بوده و از راهنمایی‌هایشان بهره برده‌ایم و همچنان باعث دلگرمی هستند، به خصوص دکتر **غلامرضا یاسی‌پور**، استاد **احمد قندهاری**، استاد **محمد هاشم رستمی** و استاد **محمد رضا هاشمی موسوی** را بسیار گرامی می‌دارم و قدردان این حضور بابرکت و مؤثر ایشان هستم.

همچنین، بودن در کنار استادان و دوستان صدیقی که از میانه راه به جمع ما پیوسته‌اند و با ایثار و علاقه در امور مجله ما را یاری می‌کنند، برایم مایه افتخار است. **میر شهرام صدر**، **هوشنگ شرقی**، دکتر **ابراهیم ریحانی**، دکتر **محمرم نژاد ایردموسی**، **حسین کریمی**، **محمود داورزنی**، **احسان یارمحمدی** و یاران و همراهانی هستند که به وجود همگی آن‌ها و حضورشان در هیئت تحریریه مباحثات می‌کنم. از همه دست‌اندرکاران و مسئولین دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی که از شماره ۳۷ به بعد، زحمت چاپ و نشر این مجله را متقبل شده و دلسوزی‌ها و نظرات بسیار متعالی ایشان همواره هدایت‌گر و تسهیل‌گر بوده است، کمال سپاس‌گزاری دارم. به همه دبیران محترم، دانش‌آموزان کوشا و دوست‌داران مجله که جزو سرمایه‌های اصلی مجله هستند نیز توصیه می‌کنم، ارتباط بیشتری با ما داشته باشند، نظرات، انتقادات و پیشنهادات خود را برای ما بفرستند و ما را در رسیدن به هدف‌های آموزشی که مهم‌ترین آن‌ها برقراری عدالت آموزشی در سراسر کشور است، یاری کنند.

با آرزوی توفیق و سربلندی  
برای تمامی دانش‌آموزان ایران اسلامی  
**حمیدرضا امیری**  
سردبیر